[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От17.06.2014г.    №    1924

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 24.11.2011г. № 3023
«Об утверждении административного регламента

«Предоставление информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших программы основного общего и среднего

(полного) общего образования»
Во исполнение п.п. «д» п.1 Указа Президента РФ       от 7 мая   2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании ст.ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 24.11.2011г. № 3023 «Об утверждении административного регламента «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования», следующие изменения:

а)  название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования» (приложение);

в) название приложения изложить в следующей редакции: «Административный регламент «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования»;

г)  в пункте 1.1. раздела 1 Приложения слово «(полного)» исключить;

д)  в абзаце втором пункта 1.4. раздела 1 Приложения слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

е)  в пункте 2.1. раздела 2 Приложения слово «(полного)» исключить;

ж) пункт 2.5. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:

 «Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

· Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

· Федеральный закон Российской Федерации от 24 июля 1998г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

· Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

· Федеральный закон от 27 июля 2010г. № 210–ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и  муниципальных   услуг »;

· Распоряжение Правительства РФ от 17 декабря 2009 г. N 1993-р « Об   утверждении  сводного перечня первоочередных государственных и  муниципальных   услуг, предоставляемых в электронном виде»;

· Положение об управлении образования администрации Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 16.03.2012г. № 551;
з) в пункте 2.13. раздела 2 приложения слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

 Глава администрации

 муниципального района                                                   И.И. Пивоваров